در این برنامه در ۲ ماده مستقیم و غیرمستقیم به منطقه اشاره شده که یک بار از واژه منطقه (به مفهوم فراملی) و یک بار نیز از واژه اكو استفاده شده است. بنابراین، توجه به منطقه در برنامه دوم، در قیاس با برنامه اول، متمایز از سیاست خارجی آرمانی «وحدت جهان اسلام» بود؛ اما این برنامه نیز فاقد تعریف

۱. سازمان همکاری اقتصادی اكو (Economic Cooperation Organization = ECO) که در سال ۱۳۶۳ (۱۹۸۵ میلادی) تأسیس شد.

۲. مؤسسه فرهنگی اكو (ECO Cultural Institute)، نهاد فرهنگی سازمان اكو که در بیستم خرداد سال ۱۳۷۴ برابر با دهم ژوئن سال ۱۹۹۵ میلادی تأسیس شد.

ثابتی از منطقه بود و رویکرد غیراعلامی توجه به حوزه فرهنگی ایران تاریخی (مؤسسه فرهنگی اکو) به دلیل حضور ترکیه به عنوان یک رقیب مخرب برای حوزه تمدن ایرانی - که در مقاله چنگیر پهلوان صراحتاً به آن اشاره شده بود - (ر.ک: پهلوان، ۱۳۷۲: ۳۴ و ۳۶)؛ (Pahlawan, 1993: 34 & 36) ناکام ماند و به رونق همکاری‌های منطقه‌ای کشورهای عضو نینجامید.